ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ В III КВАРТАЛЕ 2016 ГОДА
  

СЕМИНАРОВ ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ, ОРГАНИЗУЕМЫХ  МЕЖРАЙОННОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ 
ФНС РОССИИ № 6 ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Дата проведения
семинара
	Место проведения
семинара
	Время проведения семинара
	Тематика семинара

	1.
	05.07.2016 г.

07.07.2016 г.
12.07.2016 г.


	г. Иваново

ул. Колесанова,

д. 11, каб. 415

п. Лежнево

ул. Октябрьская, 

д. 32
п. Савино,

ул. Первомайская,

д. 22


	11-00 – 12-00

11-00 – 12-00
 11-00 – 12-00
	1. Формы и сроки представления отчетности за 2 квартал 2016г. 

2. Возможности и преимущества электронных сервисов ФНС России.

3. Сдачи налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

4. Вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели и юридические лица. Системы налогообложения.

5. Ошибки, допускаемые при заполнении платежных поручений.
                      

	2.
	09.08.2016г.

11.08.2016г.

16.08.2016г.
	г. Иваново

ул. Колесанова,

д. 11, каб. 415
п. Лежнево

ул. Октябрьская, 

д. 32

п. Савино,

ул. Первомайская,

д. 22
	11-00 – 12-00

11-00 – 12-00

 11-00 – 12-00
	1.Предоставление стандартных, социальных и имущественных вычетов. Анализ ошибок, допускаемых при заполнении налоговых деклараций по форме 3-НДФЛ.

2.Сроки оплаты налогов для физических лиц. 

3. Представление налоговой и бухгалтерской отчетности с двухмерным штрих-кодом.

4.Возможности и преимущества сдачи налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

5. Электронные сервисы   ФНС 

	3.
	06.09.2016г.

08.09.2016г.

13.09.2016г.
	г. Иваново

ул. Колесанова,

д. 11, каб. 415
п. Лежнево

ул. Октябрьская, 

д. 32

п. Савино,

ул. Первомайская,

д. 22
	11-00 – 12-00

11-00 – 12-00

 11-00 – 12-00
	1. Формы и сроки представления отчетности за 3 квартал 2016г. 

2. Электронные сервисы   ФНС России. Как посетить налоговую инспекцию не выходя из дома.

3. Сроки оплаты налогов для физических лиц. Что делать, если не получили налоговое уведомление. Оплатить имущественные налоги можно через «Личный кабинет налогоплательщика для физического лица».
4. Представление налоговой и бухгалтерской отчетности с двухмерным штрих-кодом.

5. Возможности и преимущества сдачи налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.            


